

Protokół nr 6/2025
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki
odbytego w dniu 27 stycznia 2025 roku

Jacek Perłak - przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie i po powitaniu radnych oraz gości stwierdził, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzenie uczestniczy 5 radnych, co wobec składu Komisji wynoszącego 7 osób stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Lista obecności stanowi załącznik **nr 1** do niniejszego protokołu.

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Iwona Witke - kierownik Referatu Rozwoju i Promocji.

Porządek obrad:

1. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego za 2024 rok w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Lęborski.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany uchwały nr VII/36/2024 Rady Powiatu Lęborskiego z dnia 19 listopada 2024 r. w sprawie przyjęcia Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami na 2025 rok.
3. Ustalenie i zatwierdzenie planu pracy komisji na 2025 rok.
4. Przyjęcie sprawozdania z pracy komisji za II półrocze 2024 roku.
5. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.
6. Sprawy różne.

Ad. 1

Jacek Perłak – przewodniczący Komisji poinformował, iż sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego za 2024 rok w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Lęborski radni otrzymali w materiałach na dzisiejszą Komisję.

Sprawozdanie stanowi załącznik **nr 2** do niniejszego protokołu.

Zapytał czy są jakieś uwagi bądź pytania do przedstawionego materiału.

Radna Teresa Ossowska- Szara stwierdziła, iż chciała by usłyszeć komentarz naczelnika Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych pani Ewy Burak.

Jacek Perłak – przewodniczący Komisji poinformował, iż Pani Ewa Burak obecnie jest na spotkaniu z dyrektorami szkół, wobec czego zaproponował aby ten punkt przenieść na koniec posiedzenia.

Ad.2

Iwona Witke – kierownik Referatu Rozwoju i Promocji przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany uchwały nr VII/36/2024 Rady Powiatu Lęborskiego z dnia 19 listopada 2024 r. w sprawie przyjęcia Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami na 2025 rok.

Między innymi przekazała, iż program reguluje współpracę pomiędzy Powiatem Lęborskim a organizacjami pozarządowymi, określając zakres oraz formy tej współpracy. Pozwala on na pobudzenie i wspieranie przez Powiat zadań publicznych na rzecz społeczności lokalnej realizowanych w oparciu o organizacje pozarządowe.

Następnie poinformowała, iż w przedłożonym projekcie uchwały proponuje się następujące zmiany:

W rozdziale 6. Priorytetowe zadania publiczne §7 ust. 2:

1. dodaje się w Zakresie zadań pkt 15. w brzmieniu: „promocja i organizacja wolontariatu”,

2. dodaje się w Realizacji zadania w pkt 15. zapis w brzmieniu: „wspieranie działań promocyjnych Powiatu Lęborskiego o charakterze lokalnym i ponadlokalnym”.

Radna Teresa Ossowska – Szara zapytała jak do tej pory wyglądała procedura przyznawania środków na promocję powiatu.

Iwona Witke – kierownik Referatu Rozwoju i Promocji poinformowała, iż dotychczas środki przyznawane były na zasadach wniosków. Proponowana zmiana procedury w oparciu o program współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami spowoduje, że proces przyznawania środków będzie bardziej transparentny.

Radna Teresa Ossowska – Szara nawiązała do zapisu zawartego w uzasadnieniu do projektu uchwały mówiącego, iż „powyższa zmiana zapisu wynika z bieżących potrzeb społecznych, a także z wniosku o wzmocnienie wizerunku i rozwoju powiatu w różnych sferach społeczno-gospodarczych.” Poinformowała, iż jej zdaniem działania dot. wzmocniania wizerunku powiatu były zawsze podejmowane przez dotychczasowych starostów, wobec czego nie może zgodzić się z takim zapisem.

Zaproponowała, aby zamiast „z wniosku o wzmocnienie wizerunku” zapisać: „z wniosku o troskę o wizerunek i rozwój powiatu”.

Iwona Wite – kierownik Referatu Rozwoju i Promocji poinformowała, iż taki zapis wynika z poszerzenia podmiotów mogących się ubiegać o środki. Każda zmiana środowiska, w którym ta promocja będzie następowała na pewno wzmocni markę powiatu.

Teresa Ossowska – Szara stwierdziła, iż my nie musimy rozszerzać katalogu podmiotów, gdyż jest przepis, który mówi, że każdy może, tylko musi się o tym dowiedzieć.

Iwona Witke – kierownik Referatu Rozwoju i Promocji poinformowała, iż dotychczas zdarzały się zarzuty, że środki na promocję otrzymują ciągle te same podmioty. W proponowanej uchwale chodzi o to aby ten proces był bardziej transparentny.

Radna Teresa Ossowska- Szara zapytała, iż jeśli nie ci sami to teraz nastąpi wymiana beneficjentów.

Kierownik Referatu Rozwoju i Promocji poinformowała, że nie nastąpi wymiana gdyż pod uwagę będą brane osiągnięcia na poziomie kraju oraz zagranicy. Zależy nam na tym aby wzmocnić promocję nie tylko na obszarach lokalnych, powiatowych ale na szerszej arenie.

Radna Teresa Ossowska-Szara przekazała, iż takie działania były już podejmowane, gdyż w przeszłości duże środki na promocję powiatu otrzymywała tenisistka Radwańska.

Iwona Witke – kierownik Referatu Rozwoju i Promocji stwierdził, iż nie słyszała aby kiedykolwiek z Radwańska była podpisana umowa na promocję Powiatu Lęborskiego. Z tego co pamięta to osobą z dużymi osiągnięciami na arenie międzynarodowej, która promowała Powiat Lęborski była Paula Wrońska.

Radny Piotr Pobłocki zapytał, czy za tą zmianą będą większe środki na promocję powiatu.

Iwona Witke – kierownik Referatu Promocji i Rozwoju poinformowała, iż środki nie zostaną zwiększone, gdyż ogranicza nas ustawa, która mówi, że wysokość środków finansowych przyznanych przez Zarząd Powiatu w trybie art. 19a nie może przekroczyć 20% dotacji planowanych w roku budżetowym na realizację wszystkich zadań publicznych przez organizacje pozarządowe i inne uprawnione podmioty.

Dodała, iż na przyszły rok Zarząd na pewno zwiększy te środki.

Radna Teresa Ossowska-Szara zwróciła się o uwzględnienie jej wcześniejszej uwagi dot. zmiany w uzasadnieniu do przedłożonego projektu uchwały. Jest to niewielka zmiana ale jej zdaniem bardzo istotna dla „ciągłego samorządu”. Zaproponowała aby w uzasadnieniu zawrzeć następujący zapis:

„Powyższa zmiana zapisu wynika z bieżących potrzeb społecznych, a także z *ciągłego* wzmocnienie wizerunku i rozwoju powiatu w różnych sferach społeczno-gospodarczych.” Jeszcze raz podkreśliła, że to nigdy nie wyglądało inaczej, gdyż każdy z zarządów dbał o wzmocnianie wizerunku powiatu.

Dodała, że jeśli nie zostanie to uwzględnione przez Komisję to będzie o to wnioskowała na sesji Rady Powiatu.

Iwona Witke – kierownik Referatu Rozwoju i Promocji przekazała, że w przypadku zmiany uzasadnienia będzie musiała ponownie wnieść projekt uchwały na Zarząd. Dodała, iż według jej wiedzy nie głosuje się uzasadnienia a jedynie projekt uchwały.

Wobec powyższego radna Teresa Ossowska-Szara wniosła o zapisanie swojego wniosku w protokole, gdyż poprzednie jej głosy w dyskusji nie zostały w protokołach uwzględnione. Poniżej zwracając się do przewodniczącego Komisji poprosiła o przygotowanie opinii prawnej w sprawie głosowania zmian w uzasadnieniu do projektu uchwały.

Jacek Perłak – przewodniczący Komisji przekazał, iż zapyta radcę prawnego czy jest taka możliwość.

Następnie poddał pod głosowanie wyrażenie pozytywnej opinii do powyższego projektu uchwały.

Radna Teresa Ossowska-Szara poinformowała, iż się wstrzyma od głosu z przyczyn o których mówiła wcześniej.

Komisja w obecności 5 radnych – 4 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym” zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr VII/36/2024 Rady Powiatu Lęborskiego z dnia 19 listopada 2024 r. w sprawie przyjęcia Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami na 2025 rok.

Ad. 3

Jacek Perłak – przewodniczący Komisji przypomniał, iż w listopadzie poprosił radnych aby przesłali do Biura Rady swoje sugestie, propozycje tematów na 2025 rok.

Do chwili obecnej nikt z członków Komisji nie zgłosił swoich propozycji.

Radna Teresa Osowska-Szara zapytała jak to było wcześniej praktykowane, czy Komisja Edukacji zajmowała się arkuszami organizacyjnymi szkół.

Jacek Perłak – przewodniczący Komisji stwierdził, iż jego zdaniem Komisja nigdy nie zajmowała się arkuszami organizacyjnymi.

Radna Teresa Ossowska-Szara przekazała, że sprawdzi czy faktycznie nie ma takiego wymogu prawnego aby arkusze organizacyjne opiniowała Komisja Edukacji oraz Powiatowa Rada Oświatowa.

Komisja w obecności 5 radnych – jednogłośnie przyjęła plan pracy Komisji na 2025 rok, który stanowi załącznik **nr 3** do niniejszego protokołu.

Ad. 4

Komisja w obecności 5 radnych – jednogłośnie przyjęła sprawozdanie z pracy Komisji w II półroczu 2024 roku.

Sprawozdanie stanowi załącznik **nr 4** do niniejszego protokołu.

Ad.5

Radna Teresa Ossowska-Szara stwierdziła, iż są różne formy protokołów ale chciałaby aby były w nich odnotowywane chociażby te ważniejsze głosy w dyskusji. Komisja zadawała pytania dot. projektu budżetu a żadne z nich nie zostało zapisane, wobec tego jest przeciwko takiemu protokołowi.

Komisja w obecności 5 radnych – 3 głosami „za” przy 1 głosie „przeciwным” oraz 1 głosie „wstrzymującym” przyjęła protokół nr 5/2024 z posiedzenia odbytego 27 listopada 2024 roku.

Jacek Perłak – przewodniczący Komisji wrócił do punktu 1 porządku obrad dot. wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego za 2024 rok w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Lęborski. Dodał, iż spotkanie z dyrektorami szkół jeszcze trwa ale wywoła panią naczelnik, jeśli jest taka potrzebna.

Radna Teresa Ossowska-Szara poinformowała, iż nie ma takiej potrzeby, a swoje pytanie w tej sprawie zgłosi na sesji Rady Powiatu.

Wobec zrealizowania porządku dzisiejszych obrad Jacek Perłak - przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie.

Protokołowała:
Beata Młynarczyk